

പതിമുന്നാം കേരള നിയമസഭ

പ്രത്യാം സമ്മേളനം

2014 ഡിസംബർ 4, വൃംധം

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

- (1) ദുർമ്മന്ത്രവാദവും അനാചാരങ്ങളും അസ്വാസിശാസങ്ങളും തയ്യാനതിന് നിയമനിർമ്മാണം നടത്തേതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. ഷാഫി പിന്നിൽ ആദ്യത്തെ വിജിലൻസും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) സുഗ്രീ കോടതി വിധിയെ തുടർന്ന് പബ്ലിക് അച്ചർക്കോവിൽ, വൈപ്പാർ സംയോജനത്തിനും കേന്ദ്ര സർക്കാരിൽ ചെലുത്തിവരുന്ന സമർപ്പണത്തെ, സംസ്ഥാന താല്പര്യം സംരക്ഷിക്കുന്ന തരത്തിൽ, പ്രതിരോധിക്കുന്നതിനു വേം നടപടി സ്വീകരിക്കേതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. മാതൃസ്വാര്യ റി. തോമസ് മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കു നതാണ്.

3. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :

ചട്ടം 47(2) അനുസരിച്ചുള്ള പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം

4. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

- (1) അന്തര്ഭോഗിക ബില്ലുകളും പ്രമേയങ്ങളും സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അഭ്യുക്ഷണം ശ്രീ. ടി.എൻ. പ്രതാപൻ സമിതിയുടെ ഇരുപത്തി ഒന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) ഹർജികൾ സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അഭ്യുക്ഷണം ശ്രീ. തോമസ് ഉള്ളിയാടൻ സമിതിയുടെ ഏഴാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (3) പതിസ്ഥിതി സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അഭ്യുക്ഷണം ശ്രീ. സി.പി. മുഹമ്മദ് സമിതിയുടെ എട്ടാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം:

താഴെപ്പറയുന്ന ബീംഗുകളുടെ അവതരണവും സഖ്യജക്ക് കമ്മിറ്റികൾ അയയ്ക്കണമെന്ന പ്രമേയവും.

(1) 2014-ലെ കേരള നികുതി ചുമത്തൽ നിയമങ്ങൾ (അഭ്യർത്ഥി ബിൽ.

(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

(2) 2014-ലെ കേരള പണ്ണിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ (ലൈബ്രറി കൗൺസിലുകളെ സംബന്ധിച്ച കൂടുതൽ ചുമതലകൾ) ബിൽ.

(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയർ,
തിരുവനന്തപുരം,
2014 ഡിസംബർ, 3

പി.ഡി. ശാരംഗധരൻ,
സെക്രട്ടറി.

THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Twelfth Session

Thursday, December 4, 2014

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. Shafi Parambil to call the attention of the Minister for Home and Vigilance to the necessity for enacting legislation to prevent black magic, improper practice and superstition.
- (2) Shri. Mathew T. Thomas to call the attention of the Chief Minister to the necessity to take steps to protect the interests of the State by resisting the influence made on Central Government to interlink Pamba, Achankovil and Vaippar rivers consequent on the verdict of Supreme Court.

III. Papers to be Laid :

As per separate List under rule 47(2)

IV. Presentation of Reports :

- (1) Shri. T.N. Prathapan, Chairman, Committee on Private Members' Bills and Resolutions to present the Twenty First Report of the Committee.
- (2) Shri. Thomas Unniyadan, Chairman, Committee on Petitions to present the Seventh Report of the Committee.
- (3) Shri. C. P. Mohammed, Chairman, Committee on Environment to present the Eighth Report of the Committee.

V. Legislative Business :

Introduction and Motion for reference to Subject Committee of the following Bills.

- (1) The Kerala Taxation Laws (Amendment) Bill, 2014.
(Discussion to be concluded)
- (2) The Kerala Public Service Commission (Additional Functions as Respects the Library Councils) Bill, 2014.
(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
December 3, 2014

P.D. Sarangadharan,
Secretary.